TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de maio de 2008 - Nº 94

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDORISMO - SETRE
GABINETE  DO  SECRETÁRIO

EXTRATO DO AO CONTRATO Nº 004/2008

ESPÉCIE: Extrato ao Contrato N° 004/2008, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo – SETRE e Construtora R. J. Construções.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a restauração do piso da União Artística
Operaria Oeirense, na cidade de Oeiras Piauí, situada na Praça Mafrense, 34 – Centro,
com o assentamento de 595 m² de cerâmica esmaltada, de primeira qualidade.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Tesouro do
Estado, dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 04122042314
c) Elemento de Despesa: 339039
d) Fonte de Recursos: 00
e) Valor Total: R$ 20.780,00 (Vinte mil setecentos e oitenta reais)

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Roberto Jones de Sá de Albuquerque - P/Contratada

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINIOSTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

OF.  353

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2008

PROCESSO: 20.216/08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET e a FOCUS Com. Representação
e Serviços Ltda. PROCEDIMENTO: Liberação nº 2623/2008-CEL/SEAD referente ao
Pregão nº 628/2005-CEL/SEAD-BENS COMUNS/SRP.  OBJETO: prestação de serviços
de locação de máquina copiadora.  VALOR: R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)
mensal. FONTE DE RECURSOS: 00-Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
com término previsto para 05.11.2008. ASSINATURA: 05.05.08. SIGNATÁRIOS: Valério
José de Carvalho, Secretário da SEDET-pela CONTRANTE e José Bezerra Veras Júnior,
Representante Legal-pela CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2008

PROCESSO: 20.455/08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET e a CR Distribuidora.
PROCEDIMENTO: Liberação nº 6271/2008-CEL/SEAD referente ao Pregão nº 066/
2005-CEL/SEAD-BENS COMUNS/SRP.  OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar e
protetores. FONTE DE RECURSOS: 00-Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
com término previsto para 02.11.2008. ASSINATURA: 02.05.08. SIGNATÁRIOS: Valério
José de Carvalho, Secretário da SEDET-pela CONTRANTE e José Luís Gonzaga Ferreira,
Representante Legal-pela CONTRATADA.

OF.  192-193

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 03/2008
PROCESSO: 20.371/08.
OBJETO: prestação de serviços de confecção do fardamento para os servidores desta
secretaria.
MODALIDADE: Dispensa de licitação.
CONTRATADA: La Rose Confecções Ltda.
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 5.720,00 (Cinco mil Setecentos e Vinte Reais)

OF.  194

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA LICITAÇÃO
 N ° 001/2008-SETRE

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e oito, a Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE reuniu-se com os licitantes
na sala da Comissão, para a abertura e análise das propostas recebidas da mencionada licitação,
que tem por objeto a restauração do piso da União Artística Operária Oeirense, situada na Praça
Mafrense, n° 34, centro, Oeiras - Piauí, ou seja, a aplicação de 595 m2 de cerâmica esmaltada, numa
área de 17 x 35 m, de primeira qualidade e cor clara, tamanho 40 x 40 cm, PI-5(cinco), aplicação esta
feita com argamassa e acabamento lateral em toda a área mencionada (com rodapé), reajunte, etc.,
de forma a ficar pronta para uso, em boas condições e qualidades, conforme pretende a licitadora.
Participaram do Convite as seguintes empresas:

• 01 – R. J. CONSTRUÇÕES – ROBERTO JONES SÁ DE ALBUQUERQUE
• 02 – P. R. CONSTRUÇOES LTDA – CARLOS E SILVA LTDA
• 03 – LIMPUL LIMPEZA E CONSTRUÇÃO LTDA – FRANCISCO DAS

CHAGAS MOURA DE CARVALHO
• 04 – ROBERT MONTEIRO CONSTRUÇÃO LTDA – JOSÉ MARCOS

MONTEIRO MOREIRA RAMOS
Ás 11:30 h, não havendo mais o que esperar, a presidente da Comissão, Sra.

Eliane Ferreira Fortes, autorizou a abertura dos envelopes com as propostas e
documentação, conforme expresso no Aviso.

1° - R. J. CONSTRUÇÕES, valor da proposta R$ 20.780,00 (vinte mil
setecentos e oitenta reais), c/ habilitação exigida de forma regular;

2° - P. R. CONSTRUÇOES LTDA, valor da proposta R$ 22.044,75 (vinte e dois
mil quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), c/ habilitação de forma regular;

3° - LIMPUL LIMPEZA E CONSTRUÇÃO LTDA, valor da proposta R$
22.167,70 (vinte e dois mil cento e sessenta e sete reais e setenta centavos), c/
habilitação de forma regular;

4° - ROBERT MONTEIRO CONSTRUÇÃO LTDA, valor da proposta R$
21.380,20 (vinte e um mil trezentos e oitenta reais e vinte centavos), c/ habilitação de
forma regular.

Aberta e analisada todas as propostas, a Comissão Permanente de Licitação
declarou como vencedora do certame a empresa R. J. CONSTRUÇÕES como primeira
colocada, segunda colocada ROBERT MONTEIRO CONSTRUÇÃO LTDA, terceira
colocada P. R. CONSTRUÇOES LTDA, quarta colocada LIMPUL LIMPEZA E
CONSTRUÇÃO LTDA.

Devendo este resultado ser afixado no mural desta Secretaria e publicado no
Diário Oficial do Estado – DOE, na forma do artigo 61, parágrafo Único da Lei 8.666/93.

 Não havendo qualquer discussão sobre as propostas, a Presidente da
Comissão deu por encerrado o certame e a presente Ata que será assinada por mim e
demais presentes e membros.

Teresina (PI), 05 de maio de 2008.

Eliane Ferreira Fortes
Presidente

OF.  46